
 
 

Uchwała Nr XXXIII/241/2012 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 07.08.2012 r. 

 
 

 
w sprawie: nadania imienia Ernesta Solvaya obiektowi sportowemu przy ulicy Żywieckiej 13 

w Krakowie. 
 

  
Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l  Statutu Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  stanowiącego 

załącznik nr 9 do uchwały Nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w 
sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z dnia 6.11. 2002 r. Nr 243, poz. 3278 z późn.zm.) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – 
Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 

 
§1 
 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o nadanie imienia Ernesta Solvaya 
obiektowi sportowemu przy ulicy Żywieckiej 13 w Krakowie. 
 

 
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 

 
UZASADNIENIE: 
Treść Uchwały wyraża intencje Zarządu KS „Borek”, sportowców, działaczy sportowych i sympatyków 
Klubu, oraz radnych Dzielnicy IX, aby poprzez nadanie obiektowi sportowemu Imienia Ernesta Solvay’a, 
uczcić przypadający w roku 2013 Jubileusz  85- lecia działalności Klubu Sportowego na terenie Borku 
Fałęckiego. 
W 1928 roku na terenie gminy Borek powstał Klub Sportowy Borkowianka, rok później przeszedł pod 
opiekę Fabryki Solvay i jako sekcja piłki nożnej został włączony do Towarzystwa Gimnastycznego Sokół, 
przyjmując jego nazwę. 
W latach 50- tych XX wieku klub działał pod nazwą Koło Sportowe Unia-Borek, jednak po rozwiązaniu 
Zrzeszeń Sportowych przyjął nazwę: Klub Sportowy Borek przy Krakowskich Zakładach Sodowych.  
Od początku swojego istnienia, do końca lat 90-tych, kiedy zlikwidowano Zakłady Sodowe, działalność 
klubu wspierana była przez fabrykę założoną na przedmieściach Krakowa przez Ernesta Solvay’a 
belgijskiego chemika, przemysłowca i filantropa. Nadanie Jego Imienia powstałemu 85 lat temu stadionowi 
sportowemu, nadal skupiającemu na swym terenie „starych” i „młodych” miłośników sportu, będzie 
swoistym spłaceniem długu Fundatorowi tego obiektu – Ernestowi Solvayowi.  
 


	Uchwała Nr XXXIII/241/2012
	Rady Dzielnicy IX
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia


